[image: image1.png]

АНТИнаркоТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

В ПАВЛОВО-ПОСАДСКом муниципальном РАЙОНе МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
142500,  г. Павловский Посад,  пл. Революции,  4

Телефон: 2-15-99;  Факс: 2-10-46  ;  E-mail: pavpos@mosreg.ru
ПРОТОКОЛ № 3/2016

ЗАСЕДАНИЯ АНТИНАРКОТИЧЕСКОЙ Комиссии в ПАВЛОВО-ПОСАДСКом муниципальном Районе Московской области
06 июля 2016 года                                                                         малый зал Администрации 11:00

Председательствовал:
Заместитель руководителя Администрации Павлово-Посадского муниципального района Московской области - заместитель Председателя Антинаркотической комиссии в Павлово-Посадском муниципальном районе Московской области С.М. Орлов.
Присутствовали: члены Антинаркотической комиссии в Павлово-Посадском муниципальном районе Московской области:

Фёдоров А.В., Самохин В.В., Аргунова С.Ю., Мягченкова М.М., Шлыкова И.А., Некрасова О.И., Бунин В.В., Иванов А.Д., Каширин В.Н., Гаврилов В.В.,  Буланов С.С., Скрыжова О.Г., Колчанов В.В., игумен Алексий (Ползиков).
Приглашены: Павлово-Посадский городской прокурор, директор-главный редактор еженедельной общественно-политической газеты Павлово-Посадского района «Павлово-Посадские известия».

Сотрудники аппарата                                                                      А.А. Лебедев

Антинаркотической комиссии                                                       Ю.В. Яшин

в Павлово-Посадском муниципальном

районе Московской области
На повестке дня 2 вопроса:

1. «О деятельности управления по культуре, спорту и работе с молодежью Администрации Павлово-Посадского муниципального района Московской области по профилактике наркомании, токсикомании, табакокурения в подростковой и молодежной среде».

2. «О реализации в системе образования Павлово-Посадского муниципального района Московской области комплексных мер по формированию здорового образа жизни обучающихся и раннему выявлению потребителей наркотических средств, психотропных и токсических веществ».
1. «О деятельности управления по культуре, спорту и работе с молодежью Администрации Павлово-Посадского муниципального района Московской области по профилактике наркомании, токсикомании, табакокурения в подростковой и молодежной среде».
________________________________________________________________________________
(Шлыкова Ирина Анатольевна)
Заслушав информацию докладчика о деятельности управления по культуре, спорту и работе с молодежью Администрации Павлово-Посадского муниципального района Московской области по профилактике наркомании, токсикомании, табакокурения в подростковой и молодежной среде,
Комиссия решила:
1.1. Информацию начальника управления по культуре, спорту и работе с молодежью Администрации Павлово-Посадского муниципального района Московской области Шлыковой И.А. принять к сведению.
1.2. Управлению по культуре, спорту и работе с молодежью Администрации Павлово-Посадского муниципального района Московской области:

1.2.1. С целью распространения положительного опыта работы продолжить изучение работы молодежных групп и волонтерских объединений Московской области, направленной на профилактику наркомании, токсикомании и табакокурения в подростковой и молодежной среде.
Срок исполнения: 2 полугодие 2016 года
1.2.2. Развивать новые креативные формы проведения профилактических антинаркотических массовых молодежных мероприятий, в том числе с привлечением волонтеров МУ МЦ «Авангард».
Срок исполнения: 2 полугодие 2016 года
1.2.3. С целью подготовки молодежных активистов и добровольцев, осуществляющих общественную деятельность по первичной профилактике асоциальных проявлений направить представителей МУ МЦ «Авангард» для участия в областных Лагерях молодежного актива.
Срок исполнения: 2 полугодие 2016 года
1.2.4. С целью объединения подростков и молодежи на основе общности интересов, приобщения их к здоровому образу жизни, содействия формированию системы первичной профилактики асоциальных проявлений в подростковой и молодежной среде принять участие в Московском областном антинаркотическом марафоне.
Срок исполнения: июнь - ноябрь 2016 года

1.2.5. Продолжить освещение в СМИ Павлово-Посадского муниципального района Московской области, официальном сайте Администрации Павлово-Посадского муниципального района Московской области работы по организации проектной деятельности в сфере культуры, как форме профилактики наркомании в молодежной и подростковой среде.

Срок исполнения: 2 полугодие 2016

1.2.6. Продолжить работу по профилактике асоциального поведения среди подростков и молодежи с привлечением МУК Павлово-Посадского муниципального района Московской области "Централизованная районная библиотечная система» используя формы работы, как беседа-диалог, комплексные познавательные программы, литературные чтения, дни и уроки здоровья, игры-викторины и др.
Срок исполнения: 2 полугодие 2016 года
1.2.7. В рамках проведения Московского областного антинаркотического месячника подготовить и провести на территории Павлово-Посадского муниципального района Московской области антинаркотический месячник с привлечением молодежных активистов, волонтеров МУ МЦ «Авангард», учащихся образовательных учреждений, учащихся ГБПОУ МО «Павлово-Посадский техникум».
Срок исполнения: сентябрь 2016 года
1.2.8. Подготовить и представить в аппарат Антинаркотической комиссии в Павлово-Посадском муниципальном районе Московской области план проведения мероприятий антинаркотического месячника на территории Павлово-Посадского муниципального района Московской области.
Срок исполнения: к 26 августа 2016 года

1.2.9. Подготовить и направить обращение к руководителям предприятий и организаций по предоставлению в летний каникулярный период дополнительных рабочих мест подросткам, находящимся в лагере труда и отдыха дневного пребывания «Трудовой десант» на базе муниципального учреждения Павлово-Посадского муниципального района по работе с молодежью «Молодежный центр «Авангард», с целью повышения эффективности работы по профилактике наркомании и токсикомании.
1.3. Управлению по культуре, спорту и работе с молодежью Администрации Павлово-Посадского муниципального района Московской области совместно с управлением образования Администрации Павлово-Посадского муниципального района Московской области:
1.3.1. Организовать проведение лекций, конференций, «круглых столов» по организации работы в сфере профилактики наркомании, токсикомании и табакокурения в подростковой и молодежной среде с привлечением специалистов и экспертов, представителей молодежных организаций.

Срок исполнения: в период летней оздоровительной кампании
1.3.2. Продолжить проведение фестивалей, тематических фото, художественных и книжных выставок антинаркотического содержания, поддерживающие развитие духовного и нравственного потенциала общества и человека.
Срок исполнения: в период летней оздоровительной кампании
1.3.3. Разместить в местах массового досуга молодежи и образовательных учреждениях социальную рекламу, направленную на пропаганду здорового образа жизни и недопущение употребления наркотических средств и психотропных веществ.
Срок исполнения: 2 полугодие 2016 года

2. «О реализации в системе образования Павлово-Посадского муниципального района Московской области комплексных мер по формированию здорового образа жизни обучающихся и раннему выявлению потребителей наркотических средств, психотропных и токсических веществ».
________________________________________________________________________________

(Некрасова Ольга Ивановна)

Заслушав информацию докладчика о реализации в системе образования Павлово-Посадского муниципального района Московской области комплексных мер по формированию здорового образа жизни обучающихся и раннему выявлению потребителей наркотических средств, психотропных и токсических веществ,

Комиссия решила:
2.1. Информацию начальника управления образования Администрации Павлово-Посадского муниципального района Московской области Некрасовой О.И. принять к сведению.
2.2. Управлению образования Администрации Павлово-Посадского муниципального района Московской области:

2.2.1. Продолжить работу по информированию обучающихся и их родителей (иных законных представителей) о негативных социальных и медицинских последствиях незаконного потребления наркотических средств, повышению занятости учащихся во внеурочное время, привлечению их к занятиям физкультурой и спортом.
Срок исполнения: в течение 2016 - 2017 учебного года
2.2.2. Продолжить проведение мониторинга эффективности реализации в образовательных учреждениях Павлово-Посадского муниципального района Московской области обучающих программ, направленных на профилактику злоупотребления психоактивными веществами и формирование культуры здорового образа жизни в образовательной среде.
Срок исполнения: в течение 2016 - 2017 учебного года
2.2.3. Провести конкурс среди образовательных учреждений на лучшую организацию работы по профилактике потребления наркотических средств, психотропных и токсических веществ
Срок исполнения: сентябрь - ноябрь 2016 года

2.3. Рекомендовать ГБУЗ МО «Психиатрическая больница № 15».

2.3.1. Обеспечить в соответствии с графиком проведение профилактических медицинских осмотров обучающихся общеобразовательных организаций в соответствии  с приказом Министерства здравоохранения РФ от 06.10.2014 №581н «О Порядке проведения профилактических медицинских осмотров обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях, а также образовательных организациях высшего образования в целях раннего выявления незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ».
Срок исполнения: сентябрь - декабрь 2016 года
3. О выполнении настоящего решения заседания Антинаркотической комиссии в Павлово-Посадском муниципальном районе Московской области проинформировать письменно аппарат Антинаркотической комиссии в Павлово-Посадском муниципальном районе Московской области в указанные сроки.

4. Контроль за выполнением решения Антинаркотической комиссии в Павлово-Посадском муниципальном районе Московской области оставляю за собой.

Заместитель руководителя Администрации,

заместитель Председателя Антинаркотической комиссии

в Павлово-Посадском муниципальном районе

Московской области                                                                                                         С.М. Орлов